平成 27年２月 26日

各 位

上 場 会 社 名 モジュレ株式会社

（ＪＡＳＤＡＱ：３０４３）

代 表 者 代表取締役 松村 明

問 合 せ 先 財務＆経企責任者 小田 真理

（ＴＥＬ：０３－３４５４－２０６１）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．取得の理由

当社は、主要顧客と新たに契約期間９年・契約金額約２０億円の長期大型サービス契約を締結した

為、ＩＴサービス提供に必要な機器などを取得することといたしました。

２．取得資産の内容

資産の内容 取得価額

IBM社製 Ｚサーバー及びその他諸費用 約 11億 65百万円(税抜)

合  計 約 11億 65百万円(税抜)

※取得価額はサーバー機器一式及び構築作業費用などを含めた合計額であり、以下の２社より取

得します。

３．取得先の概要

（１）

商 号 日本アイ・ビー・エム株式会社

所 在 地 東京都中央区日本橋箱崎町 19－21

代 表 者 代表取締役社長執行役員 ポール与那嶺

事 業 内 容 情報システムに関わる製品、サービスの提供

資 本 金 1,353億円

設 立 年 月 日 1937年６月 17日

純 資 産 3,537億円

総 資 産 7,760億円

大 株 主 有限会社アイ・ビー・エム・エイ・ピー・ホールディングス(100%)

当 社 と の 関 係
記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。
当社の関連当事者には該当しません。

（２）

商 号 株式会社ＡＩＴ

所 在 地 東京都江東区佐賀１－５－６

代 表 者 代表取締役社長 大熊 克美

事 業 内 容 ハードウェア、ソフトウェア販売など

資 本 金 ４億円

設 立 年 月 日 1991年９月

大 株 主 株式会社ＳＲＡホールディングス（100.0%）

当 社 と の 関 係
記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。
当社の関連当事者には該当しません。

４．取得の日程

取締役会決議  平成 27年２月 26日

契約締結   平成 27年２月 26日

物件引き渡し  平成 27年３月完了（予定）

５．今後の見通し

取得資産の資金については、銀行借入を予定しております。

当該固定資産取得による今期の業績見通しに影響はありません。今後、業績に重大な影響を与える

ことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上